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stort kaos; Så jeg har svært ved at se helt præcis, 
hvor det er, Venstres ordfører mener at det går 
så godt. 

(Kort bemærkning). 
Erling Bonnesen (V): 
Der er samlet tilført flere ressourcer til den kom- 
munale sektor, og vi har danmarkshistoriens 
største budgetter. Så er det rigtigt, at der er fore- 
taget en harmonisering i forbindelse med kom- 
munalreformen, men det er jo i de øverste lag af 
kransekagen, og vi kan jo sige, der er flere lag på 
kransekagen, end der var under den tidligere 
SR-regering. 

Også brugerundersøgelser viser klart, at der 
generelt er stor tilfredshed med ydelserne 
blandt brugerne. Så er det klart, at der er nogle 
enkelttilfælde og situationer som dem, der næv- 
nes, og der er det godt at få dem frem, sådan at 
vi kan bruge alle de mange gode eksempler til 
forhåbentlig at få rettet de steder, hvor man har 
de dårlige eksempler. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg er også vældig glad for min søns skole, og 
tidligere var jeg vældig glad for hans børnehave, 
men det betyder jo ikke, at jeg ikke protesterer 
mod, at der bliver skåret ned. På samme måde 
er der jo mange ældre, der er glade for deres 
hjemmehjælper, men det betyder da ikke, at de 
synes, det er i orden, at de fremover ikke får 
gjort rent så tit som før, at de fremover får fros- 
sen mad osv. 

Det, der er problemet, er jo, at man ikke har 
sørget for, at der kom penge til at finansiere re- 
formen, at de offentlige udgifter stiger; de stiger 
oven i købet mindre end væksten i samfundet 
stiger, det er jo ikke nogen nyhed. Det, der er 
problemet, er, at man gennemfører den største 
omvæltning nogen sinde uden éit sætte ressour- 
cer af til det og i et omfang, så det, vi hører ude 
fra kommunerne, er, at cheferne siger, at deres 
ansatte er så stressede, så nogle af dem bogsta- 
velig talt falder om, og at der er kolossalt mange, 
der er blevet sygemeldt af stress. 

Det er den virkelighed, som mange oplever, 
og derfor har jeg stadig meget svært ved at for- 
stå, at Venstres ordfører fastholder, at det er gået 
rigtig godt. Vil Venstres ordfører blive ved med 
at fastholde det, uanset hvor mange meldinger 
der kommer ind udefra? 

(Kort bemærkning). 
Erling Bonnesen (V): 
At Enhedslisten fortsætter i den samme rille, 
som vi har hørt nu igennem flere måneder, kan 
jo ikke undre. Men det har jo så også vist sig 
med BUPL-konflikten og andet, at argumenter- 
ne jo ikke holdt, at der er tilført flere ressourcer, 
og så er det så op til den lokale prioritering. 

Men ja, i de enkeltsituationer, hvor det ikke er 
i orden, skal man selvfølgelig arbejde på, at det 
bliver bragt i orden, og der ligger bolden nu på 
kommunernes bord til at foretage den lokale pri- 
oritering. 

Så er det jo glædeligt at konstatere med de al- 
lerseneste undersøgelser, der har været blandt 
brugerne, at der er en høj grad af tilfredshed 
med ydelserne. 

Kl. 10.30 

(Kort bemærkning). 
Ole Glahn (RV): 
Hr. Erling Bonnesen sagde, at Venstre går meget 
ind for at give kommunerne gode muligheder. 
Jeg vil gerne spørge Venstres ordfører, om han 
mener, at det er at give kommunerne gode mu- 
ligheder, når kommunerne har en økse hængen- 
de over hovedet, nemlig en økse, der består i, at 
hvis udgifterne i 2006 lå over et fastlagt niveau, 
som var aftalt med finansministeren, kan finans- 
ministeren nu komme efter de sammenlagte 
kommuner og trække i bloktilskuddet for 2007. 
Mener hr. Erling Bonnesen, at det er en god 
måde at arbejde på, når der har været en stor 
diskussion om, hvor meget det i virkeligheden 
har kostet at lave kommunalreformen? 

Vi er mange, der mener, at det minder meget 
om dummebøder. Først påtvinger man kommu- 
nerne en sammenlægning uden at give dem 
kompensation for det, den faktisk koster, og 
bagefter truer man med, at man måske vil træk- 
ke i bloktilskuddet. Er det en god måde at føre 
politik over for kommunerne på? 

(Kort bemærkning). 
Erling Bonnesen (V): 
Den kommunale sektor udgør en meget stor an- 
del af den samlede offentlige sektor, og der fin- 
des jo et godt og solidt aftalesystem mellem 
kommunerne på den ene side og staten på den 
anden side. Her aftaler man spillereglerne hvert 
år, og vi kan jo netop glæde os over, at der man- 
ge, mange år i træk til sidst er lavet aftaler om 
tingene i enighed. Når man lige skærer lidt af re- 


